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KU\/ENDI l KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren and;

one

Zahiri S11.P.K., , VETERNIKUT, PRISHTINE, adresa: Prishtin€ rruga. e Veternrkut p.n. , me numer unik
idenlifikues t€ biznesit 8'11558561, pdrfaqdsuar nga, Sevdail Zairi - Drejtor, (ne vazhdim "Ofruesi i

Sherbimeve"), ne andn tjet€r, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Mirdmbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve me numdr identifikues: 616-21-415-2-l-l
Neni I Linda

l.l l-€nda e kesaj kontrate publike korniz€ €shte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshir€ gmimet per njiisi dhe

rregullat e implementimit pdr kyerjen e sh€rbimeve n€ vijim:

Mirt,mbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve sipas p€rshkrimit teknik

6t6 2t 006 2r r

Mirdnrbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto V-e

1.2 K.ontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet deter Kontraktues i perfshire ne kete kontrat€, tenton te blej€ artikuj nd baz€ te

k€saj kontrate publike kornize, duhet qe te dergojd "porosin€" tek Ofruesi i shdrbimeve, duke specifikuar listen e

sherLrime ve qe duhet te per formohen me sasit€ e tyre p€rkatOse.

1.3 Slasitd e vlerdsuara, t€ p€rcaktuara n€ Pjes€n C, Lista e Qrnimit, jan€ vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p€rmendur n€Nenint.l €shte (ane) iite detyruartd pdrdore/in ketd marr6veshje kornize sa her€ qe t€
prokr.rrojne sherbimet e pdrmendura ne l..l .

1.4 K.ontrata hyn€ ne fuqi me daten e,niinSh'lsiinit dhe p€rfundon n€ afatin prej 36 muajve

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje t6 shErbimeve do te jetd nga data 01.06.2021 deri me datEn 01.12.2021,
01.06.2022 deri me 01.12.2022 dhe nga data 01.06.2023 deri me 01.12.2023 me kohdzgjatja
maksimale prej 36 muajve.

2.2 \'endi i kryerjes s€ sh€rbimeve do t€ jctd ne rrugdt e Prishtin€s sipas specifikimit teknik.

Neni3 Qmimi

3.1 (lmimet njesi te sherbimeve jan€ paraqitur n€ Ofeften Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Oliuesi i

Sherbimeve.

Vf eria totale indikative e kontrat6s 6sht6 270 063,32 Euro. Derivimi I lejuar nga vlera totale indikative
6shte +/-30%. Ndse urdh6'r blerjet tejkalojnd sasine totale indikative ose vlerdn totale indikative td
kontratds publike kornizd (duke pdrfshird + tridhjetE p6rqind (30%), pa marre parasysh dat6n origjinale
td skadimit t6 Kontrat6s Publike Korniz6, kontrata do t6 nddrpritet automatikisht. Mosp6rputhja e



lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen edhe p6r pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se
pragut ts lsjuel AK ttult nund tE bajs pelesi tjau p8l rti! be[r,on/".tikull.

3.2 Qmimi i permendur nd Nenin 3.1 m€ siper duhet te jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofmesit te Sh€rbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmimet e njesive do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura ndn kdtd
kontrat€ publike korniz€.

3.4 Pagesat do te behen ne pdrputhje me Kushtet e P€rgiithshme dhe/ose td Veqanta td Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis€ s€ dokumenteve td kontrat€s

4. I lKontrata p€rbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd:
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetren; dhe nd raste te
paqzLrt€sisd ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pdrpardsise n€ te cilin jan€ dhdne me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T0 $itha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga
njdra ane dhe Ofiuesit t€ Sherbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet t€ bdhen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorezohen personalisht.

5.2 l{€se personi q€ ddrgon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e
tij. Iia here q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ k€rkoj€ v€rtetim td
pranimit td komunikates se tij. Ne t€ gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre td giitha masat e nevojshme pdr td
sigunuar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 l(udo qe ne kontratd parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveE
nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do td jete ne form€ td shkruar
dhe !alet "njoftoj", "vdftetojd", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vorrohet pa arsye.

5.4 l(jo kontratd eshte p€rgatitur ne gjuhet shqipe nd kater origjinale, tri origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal per Ofiuesin e Shdrbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues P6r Kontraktuesin

rEmri: Zeke Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri: 4r\AF'r
)eudorV #r,s.

Pozita: Zyrtar p6rgiegi€s i
P'9PfT#-;:**-

Pozita: Pozitq:

Dte|{"ni
Ndnshkrimi: krimi: i'lhwur N€nshkrimi: Y0*
Dsta: Data: Datu:

Vuta: !" ',', -i- , ,:.' I Vula: Vula: KT\
|t= rrlilN";
\SHEIEZ



KUSHTET E PERGJTTHSHME

NerLi 1 P€rkuhzimet

1.1 "Kontrat6" do te thot€ marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve, sig
esht€ shenuar n€ formularin e kontrates td ndnshkruar nga pal€t, duke perfshird td gjitha shtojcat p6r k€t6 dhe td
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n€ td.

1.2 "Sh€rbimet" do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve ne pajtim me
Spe'oifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Sh€rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i cakluar n€ formularin e
kontfrat€s, qe esht€ pale ne kontrat€ dhe i detyruar td kryej detyrat nE bazE te marr€veshjes, dhe qe pdr detyrat e
kryera do td marr€ shumen e rdnd dakord nd formularin e kontratds.

1.4 '"Personeli" do td thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te pundsuar
dhe t€ caktuar per kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonj€ pjese te tyre.

1.5 .'Qmimi i kontrat6s" do t€ thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen q€ pdrfaqeson shumdn totale t€ pagueshme
p€r rr{}l-in e Sherbimeve.

l.6 "N6nkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
pdrfshire edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r te cilin gdo pjes€ e Sherbimeve do te sigurohet
ose ,3kzekutimi i ndonj€ pjese t€ Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontrakues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund td jetd rasti, dhe "Palet"
n€nliupton t€ dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s.

1 .10 'KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 I(VK e saktdsojnd cili 6shte ligji qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qd nukjand t€ mbuluara nd kontratd.

2.2l(ontrata dhe tE giitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n€ gjuhen e specifikuar ne K\IK.

Neni 3 Transferimi

3.1 'Iransferimi do te jet€ valid vetem ndse ka marr€veshje te shkruar pdrmes te ciles Ofruesi i Sh€rbimeve e

tranr;feron kontraten e vet ose nj€ pjese t€ saj te nje pal€ e trete.

3.2 Ofiuesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontraten ose nje pjesd t€ saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor te banki erdve tE Ofruesit te Sherbimeve, t€ shumave qd duhet te paguhen
c,se qd do te b€hen borxh sipas kontrates; ose

b,) ne rast te dhenies sd td drejt€s s€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve siguruesve t€ Offuesit t€ Sh€rbimeve pdr td kerkuar
p,agesen nga ndonje person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

3.3 .P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Sherbimeve nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontrates q€ tashm6 dshtd realizuar ose p€r pjesdn q€ nuk €shtd bartur.

3.4 llranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet td plot€sojne kriteret e pdrshtatshm€rise q€ zbatohen pdr dhdnien e
kontrat€s perveg ne raste kur transferimi b€het n€ bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata gshte valide vetem ndse ka mandveshje t€ shkruar permes s€ cil6s Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e njd pjese tE kontratds sd tij njd pale td tretd.

4.2 Elementet e kontrat6s qd do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve glate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontralctues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm€roj€ Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
ars)'et e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund t6
siguLroj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte p6r nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegi€s per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe t€
agientdrie ose te pun€suarve, n€ t€ njejten mEnyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofiuesit te
Shdrrbimeve, agienteve t€ tij ose pun€tordve te tij. Aprovimi i nenkontrakimit td ndonje pjese t6 kontratds ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofmesi i Sherbimeve eshte pergjegj€s p€r td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 pdrputhje me Ligjin e
Republik€s se Kosov€s.

5.2 'Ie giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe datds sd fundit t€ v€rtetimit td
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit tE kontraktuar p6r shkak t6 ngrides se tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene n€ vonesd Ofruesi i
Shelbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 lffruesi i shdrbimit duhet t€ filloj€ shdrbimet sa m€ shpejt q€ dsht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pOrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar n€ Nenin 2 t€
Forrnularit td Kontratds. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfirndon aktivitetet n€ datdn e caktuar, ai do te jete
pdrgjegjds pdr te paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do t€ jet€ data e perfundimit te td gjitha
aktirziteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh6s sd ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund te kdrkojd zgatje t€ periudhds s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s sd tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhor" sig p€rcaktohet n€ nenin 8;

7.2 1Z Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nje vones€ mund te ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontrakues mbi qdllimin e tij q€ te bej nje kerkese per zgatjen e periudh€s s€ realizimit per t€ cildn ai konsideron
se ka t€ drejte dhe, pervegse kur €shte ren€ dakord ndryshe ndermjet ofiuesit te shdrbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pik€ n€ kohe td siguroj€ Autoritetin Kontraktues me holldsi t€ plot€ n€
menyr€ qE t€ mund t€ shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holl€sive te pdrmenduranE 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me
shknim do t'i lejoj Ofruesit t€ Sherbimeve zgjatjen e periudhds se ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet, ose n6 m€nyrd
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejt€ n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka b€re shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrates n€se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet rLga ndonj€ nglarje e shkaktuar nga nj6 force madhotz qe shkaktohet pas dat6s s€ njoftimit mbi
dhEnie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do t€ thotd veprimet e zotit, goditjet, mby{ljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,
epiclemitd, rreshqitjet e tokds, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe €sht€ pdrtej kontrollit td paldve dhe nuk mund te perballohet as
me lkujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme pdr td menjanuar
paallesine e nje pale td tille qe te pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td jete pdrglegjes p€r ddmet e likuiduara ose nddrprerje ndse vonesa e tij nd
realizimin ose deshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrat€ esht€ rez.ultat i nj6 ngjarjeje te forc€s madhore.
Autrrriteti kontraktues nuk do te jetd i detyruar t€ paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pdr
nderprerje n€se vonesa e Autoritetit kontrakues ose lloj tjetdr i deshtimit pdr te kryer obligimet e tij €shtE rezultati
forces madhore.

8.5. Ndse ndonjera pal€ konsideron se ndonj6 rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje n6
realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmdrojd palen deter, duke dhend td dhena detaje mbi natyren,
kohi5zgiaden e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pdrveg nese udh€zohet ndryshe nga
Merraxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do td vazhdoj€ t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrat€s
pdrd,erisa eshte mjaft praktike, dhe tE angazhoje te $itha mjetet e arsyeshme altemative pdr te plot€suar ndonje
oblilgim q€ ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjatd pr.rnes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatoje mjete
te tilla alternative p€rve9 nese udhezohet ta beje k€td nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japd Ofruesit te Sh€rbimeve 14 dite paralajmerim, ta nddrpres€
kontratdn nd ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton ne pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshdm t€ paralajmdrimit te dhene nga
arutoriteti kontrakrres qd k€rkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhence apo deshtim p€r td realizuar obligimet e

t,eta sipas kontrates, dhe td cilat ndikojnd ne menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me koh€ td shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose €sht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dhdna nsa
a.utoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat,
k.a hyre ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur
rne ato Edshtje, ose €shte n€ ndonj6 situatd analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngjashme e parapar€ nd
l,egj islacionin apo ne rregul I oret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve dshte denuar pdr nj€ shkelje qe ka td bej€ me sjelljen profesionale, pErmes nje $ykimi
q1e ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve dshtd shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionale td d€shmuar me gfaredo
najeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



lig) Ofruesi i Shdrbimeve i esht€ ndnshtruar nje $ykimi qe ka forcdn e res judicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje nd ndonj€ organizalE kriminale;

tih) te gjitha modifikimet organizative qd perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
tCfruesit t€ Sherbirneve, perveg nese kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

tii) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjet€r ligjore qe i pengon realizimit te kontratds;

ti) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jap€ garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose ndse personi q€ e jep garancind
lrpo sigurimin me te hershem td kdrkuar ne kontratdn e tanishme nuk dshte ne gjendje t'i plotesoj€ zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj tC drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sh€rbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te ndnshkruaje ndonje kontrate tjeter me nje
pale, te trete ne emer td Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit te nderprerjes sd kontrates, do ta udh€zoje Ofiuesin e

Shdnbimeve qe t€ nddrmarre hapa te menjdhershem p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne menyrd td
shprjte dhe t0 negullt dhe pOr t'i zvog€luar n0 minimum shpenzirnet.

9.4 Ne rast t€ nderprerjes, autoriteti kontralctues, sa me shpejt qe td jetd e mundur dhe ne prani te Ofruesit td
Sherrbimeve ose te perfaqdsuesve tE tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis6 njd raport mbi
sh€rbimet e kryera. lro te pergatitet edhe nj€ deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nd€rprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sh€rbimeve derisa te jene
pdrfirnduar shdrbimet. ndersa Autoriteti kontraktues do td kete tE drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, ndse ka, p€r t€ siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shum€n qd duhet t'i paguhet Ofruesit t€
Sh€rbimeve para nd€rprerjes s€ kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat6n, ai do te kete tE drejte te marr€ nga Ofruesi i Sherbimeve
humrbjot q(i ijani; shkaktuar n6n kushtot s kontrat0s.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofiuesi i Sh€rbinreve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrprese
konl.rat€n rLese Autoril.eti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Shdrbimeve shumat qd duhet td paguhen nd ndonj€ certifikat€ td leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

tr. vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paafte te kryej nje pjesd materiale te
llherbimeve per nje periudh€ prej jo m€ pak se giashtddhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paraglykim pdr ndonjd td drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast te nddrprerjes sipas paragrafft (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Ofruresin e Sh€rbimevr: per humbje ose ddm q€ mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit te Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh€rbimeve

l1.l Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pdrputhje me praktikat me te
mira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Sherbimeve duhet t€ pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraltues. Kur
OfruLes i sherbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit te kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar dEnimit p€r shkelje te kontrat€s, do ta njofto.le autoritetin kontraktues pdr ket€ duke i paraqitur
ars)'et e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezuliohet per
shkr* te kiitij njoftimi.

l1.ii Ofiuesi i Shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veproje sipas te gjitha ligleve dhe rregulloreve n€ fuqi n€
Republik€n e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, td afermit e tyre, dhe pundtordt vendor€ te tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe td veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

I l.4l Ofruesi i Sh€rbirneve do td trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontrat€n si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpetoje per aq kohd sa te jetd e nevojshme p6r qellimet e ekzekutimit te
konrtratds, td botoje ose t€ zbuloje ndonjd t€ dhene td kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim te Ailoritetit
Korrtraktur:s.

11.5 Nese oliuesi ir;herbimit esht6 nje konsorcium idy ose me shumd personave ose korporatave, t€ glithd
personat ose korporatat e tilla do tejene se bashku dhe vegmas te detl,ruar per td permbushur kushtet e kontrates.
Pers,oni i caktuar nga konsorciumi per te vepruar nd emdr te tij pdr qdllimet e kesaj kontrate do td kete autoritetin
pdr t€ lidhur konsorciumin. Perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te pun€sojne personelin kyg td identifikuara n€ tenderin e tij p€r tE kryer funksionet e
pdrcaktuara n€ tenderin e tij. Pdr me tepdr, gjate performancds, dhe ne baz€ te nj€ kerkese me shkim dhe t€
arsyetuar, autoriteti k.ontraktues mund t€ kdrkoje njd z€venddsim nese vler€son se nje andtar i stafit eshte i
paef'ektshem ose nuk )<ryejnd detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoj€ gdo z€vendesim td
personelit kryesor t€ prropozuar vetdm n€se kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesite ne thelbjand td barabarta ose
me te mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obi gimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontralctues do t€ ofrojd ofi'uesit te sherbimit menj€here me ndonje informacion dhe / ose
dokumente n€ dispozicion td saj, te cilat mund t€ jend relevante p€r zbatimin e liontrates. Dokumente te tilla duhet
ti kthehen ,{utoritetit l(ontraktues n€ fund te periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrirktues do t€ bashkdpunoj0 sa me shume te jete e mundur me ofruesin e sh€rbimit p€r te
sigu.ruar informacion qe ky i fundit mund t€ kdrkojd ne menyr6 td arsyeshme per te kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti KontraLktues do te calctoj"Menaxherin e Projelair", i cekur nd I(VK, i cili do t€ jete peryjegjds per
mbil<eqyrjern e kryerjer; se shdrbimeve gjatd gjithe koh€s dhe p6r raportimin e Edo hotlOsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6rrret e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pergjegj€sin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ gjitha sherbimet brenda
limil.eve kohore t€ sprecifikuara n€ kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndal
kompensinreve tjera te tij sipas kontrates, do td kete te drejte, pdr secildn dite qd kalon nddrmjet skadimit t€
periudhds sd kontrates dhe dat€s aktuale tE p€rfundimit, t'i marr€ demet e likuiduara tebarabarta me 0,25%o ne dite te
vler<ls sE sherbimeve te pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 7o te vlerds totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Olluesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve td
likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekuLtimi i ndonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshem t€ sherbimeve ne t€r€si, demet
e likuiduara td parapara ne paragrafin 13.1 do t€ llogariten nEbazd, t€ vleres totale td porosise.

13.3 NEse Autoriteti kontrakues ka fituar te drejtdn te kerkoje se paku 10 yorc vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofi"uesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;

- konfiskoj€ garancind e performancds;
- te nderpresd kontraten, dhe n€ kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejt€ per kompensim; dhe
- te hyje n€ nje kontratd me nj€ pale te trete per dhdnien e pjeses se mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do tE paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tejet€ i detyruar te paguaj€



koston plotesuese dhe dEmet e shkalctuara nga kj o pamundesi e tij .

b. A[e rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim. Olluesi i
Sherbimeve glithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur td Operator€ve Ekonomik td kontrates publike korniz€.

c. Ate rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraletuese, me nje operatore
eko,nomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i
lSherbimeve nuk do te ket€ te drejG per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detymar t€
paguajd koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me l0%o
te porosise se leshuar, te garancisd s€ performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontralduese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje t€ keqe td Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me
l0% te porosise se leshuar, t€ garancisd s€ performancds dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontnaktues;
- te nd€rprese porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete td drejte pdr komprensim. Ofruesi i
llherbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontrat€s publike korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo md von€ se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakues me
siguri per ekzekutim td plotd dhe te mire t€ konhates. Shuma e sigurisd do t€ saktdsohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r Efar€do humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit
te plotd dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€ te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit t€ Qertifikates s€ Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jet€ n€ formatin e dhene ne Pjesdn IV te kdsaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qd do t€ merret nga Ofruesi i Shdrbimit

l5.l Ofi'uesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktor€t td manin dhe ruajnd, me
shpenzimet e tyre, por nE bazE td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, siq do te specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkes€ te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d€shmi per Autoritetin Kontrakues qd
sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet td p€rgiithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do td behen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do
te biihen n6 llogarind bankare td dhdn€ nd Pjesdn V, Identifikimi tr'inanciar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi



i Slfrerbimeve. I njejti fcrrmular, q€ i bashkdngjitet kdrkesds per pages6, duhet td pdrdoret per t'i raportuar
ndnyshimet ne llogarine bankare.

16.11 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nE te cilen kerkesa e
pranueshme per pagesd dshtd regjistruar nga departamenti perkat€s. Data e pageses do td jete data nd t€ cil€n
debitohet llogaria e instituLcionit. Kerkesa pdr pagesd nuk do td jetd e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose m€
shume nga kerkesat thelbesore.

16.:i Periudha prej 30-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qe kdrkesa pdr pages€ nuk
mund te plot€sohet sepsr: shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jane dordzuar dokumentet e duhura
p€rmba.ltjesore ose sepse l<a deshmi qe shpenzimi mund td mos jet6 leglitim. NC rastin e fundit mund td b6het njd
insprektim i menjdhershem pdr qdllim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do te japd sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne t€ cilen eshtd
regiistruar kdrkesa per pagesd e pergatitur nd menyrdn e duhur.

16.41 Pasi q€ td kete kaluar afati i fundit i dhen€ ne Nenin 1 6.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qd, brenda dy muajsh
pas pagesds se vonuar, t€ kerkoje interesin p€r pagesd te vonuar me norme te re-zbritje qd zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoves ne dit€n e pare t€ muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ t€ perqindjes.
Interesi p€r pagesd td vonuar do t€ zbatohet pdr kohen qe kalon nddrmjet datds se afatit te fundit te pages€s (nuk
pdrf'shihet) dhe dates ne td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudlres se dhdn€ nd Nenin 16.2 do t'i japin td drejte
Ofmesit td Shdrbimeve qd, ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nddrprese at€, me paralajmdrim prej 30 ditesh
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emdr te autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
konl.raktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund t€ informojd AQP-ne pdr shkelje td tilla. AQP-ja mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga
perdlorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike korniz€ td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si n€ KVK. Autoriteti
konlralctues do te kontrolloj€ punen e ofruesit te sherbimeve dhe t€ njoftoj€ atd per gdo defekt qd €sht€ gletur.
Kontrolli i tilld nuk do td ndikojd nd pdrgjegjesit€ e ofruesit te shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zojd
ofruesit e sherbimeve td kerkojn€ nje defekt dhe te zbulojn€ dhe provojne gdo shdrbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete nie defekt. Periudha sarantuese e defekteve eshte sic eshte definuar ne KVK.

Neni 18 PErmir€simi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do t€ njoftoj€ ofruesit e sh€rbimerre per gdo Defekt para pdrfirndimit td kontrat€s.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pdr aq kohd sa Defektet t€ korrigfohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dh€nd, ofruesi i sherbimeve duhet t€ permiresoj def{ktin e njoftuar brenda
kohtis se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne fijoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerdsojd koston e konigiimit t€ defektit, ofruesi i stlerbimeve do td paguaj
kete shum€, dhe do pasoj nje denim pdr mungese Ekzekutimi q€ llogaritet sig pdrshkruhet ne npnin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkel€ kontraten ndse nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me koirtratd sig €shte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e demtuar do t€ kete t€ drejtd per ket$ kompensime:



a) d€met; dheiapo

b) nderprerje td kontrat€s.

19.:| P€rveg masave te sipdrpdrmendura, mund te jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jene:

a) d€me t€ perglithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

l9.zl Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave t6 par4para ne kete nen do td
zbatohen duke u zb.i1nlr nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td ShErbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguuia.

Nerri 20 ZgJidhja m iq€sore e mosmarrEveshj eve

20.1 Pal€t duhet t'i bejnd td giitha pdrpjeke per t€ zgjidhur nd menyr€ miqdsore t€ gjitha mosmarr€veshjet qe mund
te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje, palet do ta lajm€rojne njera tjetr€n me shkim p€r
q€nrJrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje qd ata konsiderojne se dsht€ e mundshme. N€se cilado
pal€ e sheh te dobishme, paldt do te takohen dhe td mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do t€ i pergjigjet
kerkes€s p€r zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qe jepet p6r anitjen e k€saj
zgiidhjeje do t€ jetd 30 dite nga fillimi i procedurd arritur zgjidhje miq€sore d€shton ose n€se
pala deshton te p€rgjigiet me kohe ndaj kerkesave dt do tejene te Iira t]e vazhdojne ne fazen e
ardtrshme td procedures s€ zgjidhjes se mosmarr€v tjetrdn.

20.2: Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh t6 perpiqen td
pajtrrhen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit
td prrocedures se pajtimit, secila pale do t€ ketd te drejt€ te vazhdoj€ ne fazEn e ardhshme te procedures s6 zgjidhjes
sd mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqdsore

2l.l Ndse nuk mund te arrihet zglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore p6r zgiidhje t€
mosmarr€veshjes, secila pale mund td kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

tr.) kurdo qe palet pajtohen. vendim arbitrimi n€ pajtim me li.\,K.

21.2 Paru nenshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per mEnyrdn e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbil.rimi.

Neni 22 Ddmshp€rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtzret e tij dhe ish
zyrtiret, drejtoret, punonjesit dhe aglentet e tij dhe do te jete p€rgjegjds p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se
avokaterze dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp€rdorimet e qdllimshme nga ana e ofiuesit rc
sherlbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar ngaprezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pale e

tretd se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emdr td Autoritetit
Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve ne lidh_ie me kryerjen e
sherlbimeve shkel t€ drejtat e prondsis€ intelektuale te asaj pale te tret€.

l0



KUSHTET E VEQANTA
KVK n€ vijim do td plot€sojn€ dhe/ose ndryshojnd KpK. Sa herd qd ka nj€ konflik1,
mbizoteroine mbi ato te KPK.

dispozitat kdtu do t€

Kushtet e Pdrglithshme te
K ontrates

AmandamentimetModifikimi i Nenit perkatds nd KPK

Pdrshkrimi inenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane n€ fuqi do td zbatohen p€r t€ gjitha gdshtjet q€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do ti: jetd gjykata
perkat€se n€ Prishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do tdjet€ shqipe

Obligi..t e

Autoritetit
Kontraktues

ngs Dqojtorit s ffhBrbimaveMenaxhsri i Projektit i;ihIi ttqlil Hslili
Publike i calduar me vendim nga ZKA

SiLsuria e ekzekutimit
141 Shuma e Sigurise se ekzekutimft eshte 27,006.00 ne afat prrzj 37 muajve

Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi i
str€rbimit

l5.l Shuma minimale e sigurirnit do td jet€:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo d€mtim lidlhur me pun€t,

ndonje pjese t€ tyre, materialet apo impiantin gjatd periudh€s mbi td
cil€n kontrakuesi eshte pdrgiegjds p€r pdrkujdesje;n e tyre, per
gfaredo arsye, pdrpos rreziqeve te definuara sipas nerrit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigfon humbjen apo d€mtimin e till€ ndn shpenzimet
e veta, nd menyrd qd punet e pdrhershme nd gdo aspek t€ jend ne
pdrputhje me dispozitat e kontratds sipas kerkesave t€ menaxherit te
kontrates. Kontralctuesi siguron punet, sd bashku me materialin dhe
impiantin gjer ne koston e zevenddsimit td plotd;
N€se ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i Pajisjeve njii shum€ e cila
€shtd e mjaftueshme pdr zdvendesimin e tyre;

Nese ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i prron€s (pdrveg
Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontrat0n shuma minimale eshte 15.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar.

N€se ndodh ndonj€ d€mtim personal ose vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Edo ndodhi, l:urse numri i
ndodhive €shte i pakufizuar

(b)

d)

Perrimet e

pe,rgjithshme te
pa8esave

16 I
Pagesat do t6 bdhen nE pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose
td Veganta t6 kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn p6r gdo
muaj nd baz6 td pun6ve dhe shdrbimeve tA kryera sipas raportit td
MenaxheriUmenaxherdve te projektit nga Komuna. Qdo pagese
duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sh€rbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jan6 si me posht6:Sipas kushteve te pergjithshme.

ZpXidhja miqdsore e

mosmarreveshies

20.2 Komisioni p6r Nd€rmjetdsim ne kuad€r te Ministris6 se Drejt€sis€

lt



Zgtidhja e

mosmarrdveshjes me

procedure $yqosore

2t.l a) Qdo mosmarrdveshje ndefmjet paleve te cil
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk Esht

nfi:ha nd0rmjat pnletre d0 tCI dorezohet 0lym[
nG pajtim me ligjin nd Kosov€.

ose

b) kwdo qe pal6t pajtohen, 9do mosmarr€veshje
rnund t€ lindin gjat€ ekzekutimit s€ k€saj konfr
mrrndrr fE zoiidhet ndrwshe nrltsmic+ nqlArra r{n fts

lindin gjate
'td zgjidhet

n.lritfitin0

dttve t€ cil4t
nuli €sht€ e
: aftitrazh {C
#n t€ Od(s
e Dhom(s

',mEnyn€n e

Tribunali i Pdrhersh6m i A,rbitrazhit tE Koso
Ekonomike tE Kosov€s, n€ p€rputhje me
Nd€rkomb6tare td Tregtis€.

Para n6nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te r
zgiidhies se mosmarrEveshjes, giykata apo arbi

€s nd ku:
rregullat

ndQsin pt
niml.

t2



Pro kurimi: 61 6-21 -4t!-Z-t-l
Nr i brendsh€m: 616 Zl 006 Zll

Tituli: Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve

I Mirembajtja I'erore e rrugeve clhe trotuareve _ Loto I_re

4 Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve _ Loto IV_e

5 Mirembajtja verore e rrugeve clhe trotuareve _ Loto V_e

Kodi i tenderit: Zahiri.l5

Data: 27.03.2021

Lista e dokumenteve td tenderit mb€shtetise

Dokument

1-Deklarata ntsn betim.pdf
2-V€rtetimi nga Atk dhe Gjykata.pdf
3-V€rtetimi ARBK-TVSII-Licenca.pdf
4-Deklanimet tntimore dhe vertetimi i qarkullimit.prlf
5-Kontratat e realizuara.pdf
6-Inxhinjeri.pdf
7-Lista e pun€torve.pdf
8-Lista e Paisjeve.pdf
9-Sigurimi i tenderit.pdf

Pirshkrimi i gmimeve

Nr

l.

)

3.

Emdrtimii grupit

Mirembajtja yerore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto l-re

I\Iirembajtja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto IV-e

Mirembajtja yerore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto V-e

esdt e tenderit do t€ dor6zohen ndaras:

Dokumenti

l0-Loto'l.prlf

11-Loto-4.pdf

l2-Loto-5.pdf

866 Formuiari i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTIMS, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.
Zyrtari p€rgiegjes i prokurirnit:

Nr i Prokurimit: 616-21-4t1-z-t-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plore: Sevdail ZairiB.l.,, VETERNIKUT, 10000. p

E-mail: zahirisevdail@)gmail.com

Personi kontaktues: Sevdail Zairi

Telefoni: 0441152074

Faxi:

Numri fiskal: 810456203

Grup i operatoreve ekononik (nese aplikotfet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjiesa I. Formulari iTenderit

N um0r tE Pr-okurimit: 616-21-41 S-2-l-l

Titulli i kontrat6s: Mirembajtja \re'ore c rrugeve dhe trotuareve

Si pergiigje ndaj letres sua.j te fteses per te tenderuar per kontralen e mesiperrne, ne, [e poshti:
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. r kemi kontlolluar dhr: pranuar plotesisht permbattjet e dosles se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
sa1 ne tdresi, pa rezervim ose kufizim.

2. 1t'le ofrojme te dorezojm€, ne pa.itim me kushtet e dos.jes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

5 Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto V-e

3. (-'mimi total i tenderit eshte:

270 063,32 EUR

Dhe n0 fial|lsh€r. i:e h nu,rol

4. Fly tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose ctite: 120 nga data finale per dor€zim te
tenderdve.

5. ltI€se tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. }le e bejme kete kerkese, per kete tender lrsheno numrin e Pjes€.s, n€se aplikohel] si partner ne
konsorcium te udhehequr ngafsh€no emrin e udh€heqesitl. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar pelr td. nidjtdn kontratd me ndonj6 formular tjeter. Konfirmo.jm€, si partner ne konsorcium, se
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg,.jand te degruar me ligi per realizim te kontrates;se
partneri lc'yesor eshte i autorizuar te obligo.je dhe td rnarre udlidzirne per secilin anetar dhe ne emer te
secilit andtar qe realizimi i kontrates, dr.rke perfshire edhe pagesat, €shtd pergf egjesia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium.jane te obliguar te mbeten
n€ tLddrrnarrjen e perbashkdt,4<onsorcium gjate tere periudh€s se realizirut t€ koLrtrates.

7. Nle do ta informojm€ Autoritetin kontrakfues rnenjehere nese ka ndonje ndryshim nd rrethanat e
mesipenne ne cilendo fazE giatE implementimit te kontrates. G.jithashru ne e dime dhe pranojrne qe t€
giitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat.jepen me qellinr ne kete konkunim, mund te kene si
rezultat peqaslrtimin tone nga klo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftesd dhe qe e
rezeln'on te dreiten per te dhene veten nje piese te kontrates. Ai nuk do te shkakto.je defyrime ndaj
nestr ndse e ben kete.

866 Formulari i dor€zimit te tenderit
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SP]OC{FIKIMI I AKTIVITETEVE :

Aktivitetet e parapara per realizimin e punimeve ne miremtrajtjen e rrugdve dhe trotuareve ne qytetin e

Pri:;htir-res:

a) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e rrug€ve dhe trotuareve ni rrug6t
td cilat pdrfshihen nC larje;

b) .Larja e rrugiive;
c) .Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e ndnkalinneve;
d) rMbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugive dhe trotuareve pdr rrugdt nd ti cilat nuk b€het

llarja e tyre;
e) JPastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik nd td giitha rrugit tE cilat jand parapard nd

Jtarje dhe fshirje dhe n€nkalimet.
f) l\{bledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
g) JFurnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) td pdrkohshme;
h) JMbledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larja, fshirja) e shesheve;
i) lVbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas kirkesis.

a) IMbltedhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve nii rrug€t
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen n€ depo ne Mirash -Obiliq .

Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne t€ hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo n€
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe
giendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
vertjtje. Ne raste kur kompania megjith€se pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marr€veshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate f'shirjes se rrug€ve te cilat lahen te behet mbledhja e mbeturinave n€ hapesirat publike jashte
trotuareve te cilatjane ne nje afersi te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Punetoret qe duhen Ie angazhohen per fshirjen e rrugeve duhet te jene gjithmone te pranishem (8 ore/dite)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e rrugeve ne menyre qe te mos lejojne grumbullimin e mbeturinave t€
cilat hidhen nga persona te pandergjegjshem. Numri i punetoreve te cilet angazhohen per pastrimin (fshirjen
e nug€s) eshte minimum 2 punetore/km. Prezenca e punetor€ve eshte e obliguar dhe ne rast te mos
pre;lences s€ punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te detyres kompanis€ do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te mameveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve duhet te behet edhe me makina perkatese per fshirjen e skajeve te rruges. Ky pastrim behet
para larjes se rrug€s dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Fshirja e rrugeve dhe trotuareve, aty ku ka
pentgesa nga veturat apo digka tjeter, te behet me fshese dore nga punetor€t. Ne rast te mos fshirjes
kontpanise do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj rruge, dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit t€ marreveshjes ateher€ kompanise do ti
nderyritet kontrata dhe do te slrpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te r:regullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te negullohet apo kerkon nje periudh€ m€ te gjate se dy dite pune per rregullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjet€r ne te kunderl€n do te shpallet i
paprjrgjegjsh€m dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) .Larja e rrug6ve
Lar.ia e rrugeve duhet te behet pas f'shirjes me makina per f'shirjen e skajeve te rruges. Larla e rrug€ve dhe
trotuareve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mb,eturinave dhe fshirjes me makiner fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cisteme gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cisterna duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjes i Komunes. Paralele me larjen se rrugeve duhet te pastrohen dy anet e skajeve te mugeve
d.m.th. se pari me makine fshirese special fillohet fshirja pastaj menjehere fillohet me larja te rrugeve.
RruLg€t duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe nenkalimet duhet te lahen
me mel<anizem nga a na e pasme.

c) lVlbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ndnkalimeve

Lar.ia e nenkalimeve komplet duhet te behet pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
prer;ion uji nga cistema dhe eshte firza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te mbeturinave dhe fshirjes.
Presioni i ujit ne cisterne gjate larjer; duhet te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te
shtypjesseujittecilindotakontrolloj ZyrtaripergjegjesiKomunes.Paralelemelarjennenkalimeveduhet
te pastrohen komplet nenkalimet d.ni.th. sd pari me makin€ fbhirese special fillohet fshirja, pastaj menj€here
fillohet me larja te nenkalimeve. Gjate larjes se nenkalimeve duhet t'i kushtohet r€ndesi mos demtimit te
mureve dhe elementeve tjera. Ne reLst te demtimit apo ndotjes s€ mureve OE obligohet q€ ti negulloj sig
kane qen me heret.
d) llastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik nd nrug6
Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik eshte pozicion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet te punohet ne te gjitha rruget qe perfshihen ne larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik duhet te behet minimunr nje here brenda nje muaji ne te gjitha nuget. P€rmes ketij pozicioni
parashihet te pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidhes ne mes t6 ujembledhesve
dho pusetava (d,rn,th, pastrimi nga Ldemblodhesi deri ne puseffi).

e) Ivlbledhja e mbeturinave dhe frihirja e rrugdve
Mbltedhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhe,t te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxoj ne te hedhen n€ hapesirat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe
gjerLdet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon vere.itjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dtre do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike jashte trotuareve
t0 cilat jan0 n0 nj€ afErsi, t0 kuflzuare me objektet banesote. lokaleve afariste apo ob.iekteve tjera. Puneitor<it
qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugeve dhe hapesirave: tjera publike qe nuk lahen nuk eshte e obliguar
te jene gjithmone t€ pranish€m mirepo mjafton qe rruget te pastrohen minimum nje here ne muaj. Rruget
qe nuk lahen mund te pastrohen edhe me pun€tor apo me mzLkineri perkatese per fshirjen e rrugeve. Fshirja
e rrugeve duhet t€ behet n€ perputhje me planin e dinamike t€ koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes
atehere kompanise do ti nd€rpritet kontrata dhe do t€ shpallet si kompani e papergjegjshme.

f) lltlbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shpoftat duhet te behet gdo dite ne m€nyr€ permanente n€ funksion te mbushjes
se shpotlave. Mbeturinat ne shporta duhet te largohen minimum tri here ne dite. Pastrimi i shportes perfshin
larjern e shport€s dhe dezinfektimin e tyre nie here ne mualt.
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Ne rast te d€mtimit te tyre nga ana e OE do te pasohet me denim i cili ndnkupton fumizimin dhe montimi
e shpoftes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum nje here brenda muajit dhe perfshine pastrim detal
te shportes duke perdorur edhe det,ergjente perkatese t€ cilat nuk e demtojne shporten, por e pastrojne te
gjithe siperfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet te bdhet konform planit
ope)rativ te realizimit te punimeve.

g) JFurnizimi dhe montimi i kabinLave (tualeteve) td pdrkohshme sipas k6rkes€s
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) te perkohshme ne hapesirat publike parashihet te behet ne
tereitenitorin e Qytetit. Keto kabina duhet te jene ne gjendje te negullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
te brehet minimum 4 here ne dite, ndersa dezinfektimi dhe zbrazja e tyre te behet minimum 2 her€ ne dite
(palgesa behet vetem per nje dite dul<e p€rfshire te gjitha pastrimet, dezinfektimet dhe zbrazjet e kdrkuara).

h) JVlbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledhja e mbeturinave te cilet gjernden n0 sheshe, nugove dhe trotuareve afttr shesheve, n6 hapdsirat qe
gjenden jashte kontejnereve, si dhe ne shportat t€ cilat jane te vendosura ne sheshe, duh,et te fshihen
mblidhen dhe t€ dergohen ne depo n€ Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rruget apo
trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo ne ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill ketd gje dhe gjendet duke hedhur mbeturina n€
hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon v€rejden vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpalllet si kompani e papergjegjshme. Gjate fshirjes se shesheve duhet te
shfryezohen brusha speciale apo makina me brusha speciale te cilat nuk i demton pllakat e shesheve. Perveg
fshirjes s€ shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jene prezent nd nderrimin e

pare si dhe dy punetor n€ ndOrrimin e d\40 t0 cilOt b€jnO mbledh.jen e mbeturineve dhe fshi4en e shesheve

date $itha kohes ne menlre qe she:;het te jen€ nen-stop te pastra dfre pa mbeturina. Prezenca e pun€tordve
eshl.e e obliguar dhe n€ rast te mos prezences se punetor€ve ne lokacioner e kerkuara dhe rre kryerje te
detl'1st kompanis€ do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
kontpania megjith€se pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere
kompanise do ti nderpritet kontrata rlhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e shesheve duhet te behet mr: makina perkatese per fshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes
se shesheve dhe €shte i obliguar te kryhet gdo here. Ne rast te mos fshirjes kompanise do ti minusohet
shunta per pastrimin e asaj rruge dhe: do ti epet v€rejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshrnLe.

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi perkates. lrtre rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo k€rkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune prer rregullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten do te shpallet i
papdrgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Larja e shesheve behet shtat here brenda javes pas fbhirjes me makina per fshirjen e shesheve. Larja e

shesheve te behet me presion uji nga cistema dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, ;pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cisterne gjateilarjes duhet
te je,t€ 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjds i Komun€s.
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i) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k6rkes6s
Gjatd akiviteteve ne raste td festave, panaireve dhe tubime te ngjashme
kontraktuar duhet td jete shume md i lartd per arsye qe edhe hedhja e mbeturinave
e siperfaqes se sheshit eshte shum€i me e madhe. Ne rastet te tilla kompania
numrin e pun€toreve dhe njekoher;isht edhe gdo aktivitet tjetdr si p.sh. m
shportat, pastrimi (larja) shportave dhe mirembajtja e tyre. Ne raste te tilla per
ndryshme ne shesh kerkohet edhe pastrimi dhe larja te jete me e thelle. Ni
p€rdore edhe preparat per largimirL (tharjen) e barishteve n6 mes te pllakave td
kontraktuar n€ keto raste kerkohet te kryej larjen me detergjent dhe largimin (
preparate t€ cilat nuk i demtojne pl,Lakat e shesheve.

V€rejtje:

Mbik€qyrdsi dhe menaxheri caktuar nga AK lejohet t€ urdhiroi
shesheve edhe n€se nuk lur aktivitete nd shesh por e sheft6 arsyeshdm

- OE listdn e pasjeve td cilat i prezanton nd dosjen e tenderit duhet t'i
komisioni i cili do ti! merret me vler6simin e tenderit nd fial6 do t6 dal
e pajisjeve. OE 48 or€ me her€t do t€ njoftohen zyrtarisht lidhur me
e komisionit.

SE SC

e pbli
dhe ndotja
rc dyfishoi

em nave nga
q€ edhe pije te

Je

isht ia duhet te
shesheve Kompania e

iqn) e

t6 tiil6 t6
tb till6.

teren, sepse
verifikim

nga ana

'edhe r

e tpren
t6n nE
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Nr. Em$rtimi i rrugEve Gjat.m G.i€r. m
Sip. m2-
rruga

Sip. m2
trotuari

t(]jithsejtiB m'
rr-u:ta *trotuari

LLOTO 5
Idriz Gjilani 3s8 6 2148 1074 \)t)

2 Bulevardi Bill Kllinton ll40 l8 20520 10830 31350
J D€shmoret e Kombit 884 t2 10608 5304 15912

4 5 Maji 113 l8 2034 I 130 3164
5 Iljaz Kodra 925 6 5550 3700 9250
6 Isa Boletini 760 6 4560 3040 7600
7 28-N€ntori 628 6 3768 1884 5652
8 Salih Qeku 168 9 t512 336 1848
9 Tahir Zajmi 972 t2 r1664 5832 17496
10 Fatime Sokoli I 100 18 19800 5s00 25300
ll Bes6lidhja 137 6 822 4ll 1233
12 Xhabir Toqani 284 6 1704 681.6 2385.6
l3 Mustafa Venhari 377 6 2262 754 30r6
t4 Ymer Alishani 132 6 792 0 792

l5 Natvra 711 9 1976 2tr.t 2lt2.t
l6 Natyra 45.5 7 318.5 0 318.5
t7 Natvra 45 1 315 0 315
l8 Anton Harapi 85.s 6 5r3 0 5r3
l9 Anton Harapi IJ 8 584 0 s84
20 Sadik Zeneli 324 6 1944 972 2916
2l Liburnia 190 J 950 456 r406
22 Lekd Dukagjini 230 5 I 150 690 1840
71 Sadik Bekteshi 244 6 1464 58s.6 2049.6
24 Xhemajl Mustafa 300 6 1800 720 2520
?q Ymer Elshani 841 t2 10092 0 10092
26 Aziz Abrashi 1060 t2 12720 4240 16960
27 Epiri 510 t2 6120 2040 8160
28 Dervish Qollaku 951 t2 tl4l2 3804 15216
29 Ramiz CGrnica 1243 J.5 6836.5 0 6836.5
30 Ali Vitija r800 8 14400 7200 21600
3l Fadil Hoxha 392 7 2744 0 2744
32 G.ione Nikoll Kazazi 851 8 6808 0 6808
JJ Qershori 1400 f, 7000 0 7000

34 [Iyrie Hana 551 7 3857 tt02 4959

35 Don Bosko 374 6 2244 tt22 3366
36 Rilinda /55 8.5 6417.5 1200 7617,5

J/ Tefta Pashko 399 5 l99s 0 1995

38 Musine Kokollari 105 5 525 0 525
39 Shdndeti 176 4 704 0 704
40 Hamit Haxhiia 274 f, 1370 0 1370
4l sa Boletin 134 8 1072 0 1072
42 lsa Boletin 50 8 400 0 400
43 Isa Boletin 72 8 576 0 576
44 Isa Boletini 100 8 800 0 800
45 l8-N€ntori 189 8 r5t2 0 r5t2
46 28-Nintori r38 8 I 104 0 I 104

47 28 - Ndntori 65 8 s20 0 520

48 Bes€lidh.ia 215 8 1720 0 1720

49 Enver G.ierqeku 144 6 864 0 864
50 Enver Gierqeku 67 5 33s 0 3J5
5t Musine Kokollari 343 5 l7l5 0 1715
52 Mustafa Venhari 136 8 1088 0 1088



53 Anton Ha 139 6 834 417 r25l
54 Rexhen Mitrovica 191 6 tl46 573 t719
55 Dalmat6t 386 6 2316 0 2316
56 Dalmatdt 150 t2 1800 0 1800
J/ Xhavit Hoxha 192 6 I 152 0 rl52
58 Liburnia t0I 9 909 202 1t ll
59 Liburnia 85 t2 1020 0 1020
60 Sadik Bekteshi 122 l5 1830 0 1830
6l Ymer Alishani 178 6 1068 427.2 1495.2
62 Ymer Alishani r38 6 828 0 828
63 Berati 13t 4 524 0 524
64 Berati tl4 4 456 0 456
65 Berati 566 5.5 31 13 0 3l 13

66 Loro Boriqi 235 J 705 0 705
67 Iomas Hobs 190 4 760 0 760
68 Elez Isufi 163 4 6s2 0 652
69 Ndue Bytyqi 601 :) 3005 0 3005
70 Selim Maqastena 226 4 904 0 904
7l Amanita 103 4 412 0 412
72 Smajl Jashari 274 4 1096 0 1096
73 Okarina 164 492 0 492
74 Okarina ll76 3s28 0 3528
/:) Vasil Lagi 58 4 232 0 232
76 Vasil Lagi 136 4 544 0 544
77 Ramiz C€rnica 71.7 3 233.1 0 233.r
78 Ramiz C€rnica 138 J 414 0 4r4
79 Malsia 500 5 2500 0 2500

80 Ymer Aliu 450 6.5 292s 0 2925
8l Fazli Balaj 289 6 1734 0 1734

82 Nehbi Gashi 379 6 2274 0 2274
83 Misine Prishtinasi 320 6 1920 0 1920
84 Hudo Bej Sokoli 291 6 1746 0 1146
85 Rahim Gerbeshi 254 f, 1270 0 1270
86 Selman Musa 270 4 1080 0 r080
87 Pandeli Sotiri 300 5 1500 0 1500

88 Bija Vokshi 4t2 5 2060 0 2060
89 Qazim Hakaj 276 4 l 104 0 u04
90 Vehap Shita 390 6 2340 0 2340

9l Meshari i75 6 2250 0 2250
92 Deshmoret e Loxhes 536 6 3216 0 3216
93 Biladh Xhaferi 317 6 t902 0 1902

94 Marsi .,,\
f, lt25 0 ll25

95 Solitet 2r0 5 r050 0 r050
96 Cercis Topalli 601 5 303s 0 303s
97 Korqova 482 5 2410 0 2410

98 Hoxhe Hoti 320 5 1600 0 1600

99 Elton Zherka 324 5 1620 0 1620
100 Lura 248 5 1240 0 1240

l0l Azem Beqiri 278 5 1390 0 1390

t02 Gasper Karaqi 268 5 1340 0 1340
r03 Bajo Topalli 310 5 r550 0 1550

104 Deja 285 6 t7l0 0 t7l0
105 Faruk Spaihu 501 :l 2505 0 2505

106 \ekshiqi 2s3 5 1265 0 1265
t07 Radika 211 5 1055 0 1055



108 Konqresi i Manasti;rit 414 4.5 1863 0 1863
109 Arber Jusufi 454 4.5 2043 0 2043
110 Mustafe Henci 230 4.5 1035 0 1035
ill Zef Serembe 265 5.3 t457.5 0 1457.5
r12 Enver Topalli 147 5.5 808.5 0 808.5
113 Sabit Uka 288 6 t728 0 1728
tt4 Esat Rizavandolli 308 6 1848 0 1848
ll5 7 Marsi 202 6 l2l2 0 t2t2
116 Shemso FERRI 260 5 1300 0 1300
tl7 Bujar Kurti f,o5 6 3390 0 3390
u8 HaxhiZyba 3r5 7 2205 0 2205
l19 Andrea Boedani 199 6 ll94 0 trg4
120 Ahmet Selaci r38 6 828 0 828
t2l Kole Jakova 96 6 576 0 576
122 Malo Gami 530 6 3r80 0 3180
123 Daiti 213 6 1218 0 1278
124 Delvina 300 6 1800 0 1800
125 Elez Berisha 399 6 2394 0 2394
126 Aleksader Caci 453 5 2265 0 2265
127 Enver Myftari 148 4 592 0 592
128 Luan Gashi 127 4 s08 0 508
129 Malsiia 110 4 440 0 440
130 Tropoia 158 4 632 0 632
131 Dervish Hima 353 6 2lt8 0 2lt8
132 Liria 246 6 1476 0 L476
133 Ibrahim Krasniqi 274 7 1918 0 19l8
134 Liberia 300 4 1200 0 1200
135 Rexhep Krasniqi ls00 5 7500 0 7500

136 Agim Qelr 560 5 2800 0 2800

137 Deshmoret e Ponushecit 664 3320 0 3320

138 Harun Aliu 1400 J 7000 0 7000
139 Sherif Jashari 317 f, 1585 0 | 585
140 Apollonia 400 4 1600 0 1600
t4l Drini i Bardh 272 4 1088 0 1088
142 Selman Muia 238 4 9s2 0 952
143 Aleksader Albani 205 4 820 0 820
141 Emona 453 4 t8l2 0 l8l2
145 Baki Pacolli 189 4 756 0 756

146 Besim Berishl 173 ! 692 0 692
147 Tre Deshmoret 455 5 ,)1< 0 2275
148 Livadhet e Beslerve 239 4 956 0 956
r49 Lagja e re-l 226 4 904 0 904
150 Shaban Spahi.la 103 4 412 0 412
l5l Lagja e Re-2 186 4 744 0 744

152
NEnkalimi-Termokisi
Emshir-Masiistrale

s00 0 0 0 500

153

Si dhe rrug6t tjera ti
cilat nuk jan6 nd listE

dhe pdrfundojn€ me

projektet e

i n frl cfrrr lrfrr riis

0 0 0 0 0

Gjithsejt€: 54,551.70 929.50 3648s3.60 66,484.20 ,4:t1.,837.90


